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Protokół Nr XLVIII/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 12 maja 2022 r. godz. 900

ratusz sala witrażowa



Protokół Nr XLVIII/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się  12 maja 2022 r.
w ratuszu sala witrażowa

na wniosek Prezydenta Miasta
- załącznik nr 1 -

12  maja  2022  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o  1140.  Udział w  obradach  wzięło  24 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 2 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską - Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską - Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin - radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich oglądających  dzisiejsze obrady.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Przypominam,  że  na  podstawie  art.  20  ust.  4  ustawy  o  samorządzie  gminnym do  zmiany

porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a : „Rada
gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego
składu Rady” z tym,  że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie punktu :Informacja Prezydenta
Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 2a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” jednogłośnie 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ? 

Radny Mariusz Kalinowski złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu  5. Apel Rady Miejskiej
Wałbrzycha  w  sprawie  wezwania  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha  do  podjęcia  w  trybie  pilnym  działań
dotyczących  usunięcia  z  przestrzeni  publicznej  pomnika  „Żołnierzom  radzieckim  poległym  w  II  wojnie
światowej” usytuowanego przy ul. Zacisze w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 3 -
W dyskusji udział wzięli radni; Jerzy Langer, Mariusz Kalinowski.

Następnie głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha (zgoda na wprowadzenie zmiany w 
porządku obrad)

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek radnego
Mariusz Kalinowskiego pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 17 głosach „za” , 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” 
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła ww. wniosek



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma więcej wniosków stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek
wraz ze zgłoszonymi zmianami;

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
2a. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej

Wałbrzycha z  dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

4. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok

5. Apel Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie wezwania Prezydenta Miasta Wałbrzycha do
podjęcia w trybie pilnym działań dotyczących usunięcia  z przestrzeni publicznej pomnika
„Żołnierzom radzieckim poległym w II wojnie światowej” usytuowanego przy ul. Zacisze w
Wałbrzychu. (zdjęty z porządku obrad)

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra
Infrastruktury w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych. 

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra
Infrastruktury w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg krajowych 

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  szczegółowych  warunków  i  trybu
przyznawania  stypendiów  dla  osób  zajmujących  się  twórczością  artystyczną,
upowszechnianiem kultury oraz opieką nad zabytkami. 

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania nazwy skweru w Wałbrzychu.
10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany brzmienia dotychczas obowiązujących

uchwał dotyczących nadania nazw ulic i placów w Wałbrzychu.
11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LV/693/18  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych 

12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla miasta Wałbrzycha.
14. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy miasta Wałbrzycha z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok.                                                                         

15. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
16. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
17. Zamknięcie obrad.

Ad. 2a. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawił ww informację .



W dyskusji udział wzięli radni; Marek Dolat oraz Piotr Kwiatkowski.

Rada Miejska przedstawione  informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.3. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha. 

- załącznik nr 4 - 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 17 głosach „za” , i 3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/542/22 

Ad.4. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 5 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 18 głosach „za” , i 2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/543/22 



Ad.5. (zdjęty z porządku obrad).

Ad.6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra
Infrastruktury w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych.

- załącznik nr 6 -

Pan Krzysztof Szewczyka Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą  wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/544/22 

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zaopiniowania projektu rozporządzenia Ministra
Infrastruktury w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg krajowych

- załącznik nr 7 -

Pan Krzysztof Szewczyka Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą  wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/545/22 

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  szczegółowych  warunków  i  trybu
przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnianiem
kultury oraz opieką nad zabytkami.

- załącznik nr 8 -

 Pani Gabriela Niewiadomska -  Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

•  Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/546/22 

Ad.9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  nadania nazwy skweru w Wałbrzychu.

- załącznik nr 9-

 Pani Barbara Szwedo – Kierownik Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrał radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 18 głosach „za” , i 1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/547/22 

Ad.10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie zmiany  brzmienia  dotychczas
obowiązujących uchwał dotyczących nadania nazw ulic i placów w Wałbrzychu.

- załącznik nr 10-

 Pani Barbara Szwedo – Kierownik Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości

• przedstawiła projekt uchwały.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/548/22 

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę  Nr LV/693/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych

- załącznik nr 11 -

Pani  Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu
•  przedstawiła projekt uchwały

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za” jednogłośnie
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła  Uchwałę Nr  XLVIII/549/22 

Ad.12.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu
Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu.

- załącznik nr 12 -

Pan Krzysztof Kalinowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
• przedstawił opinię Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrał radny Jacek Szwajgier.

Wyjaśnień udzielił Pan Krzysztof Kalinowski Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach „za” , 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr XLVIII/550/22 

Ad.13.  Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla miasta Wałbrzycha.
- załącznik nr 13 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zapoznaliście się Państwo z przedstawioną informacją i jeżeli nie ma pytań informacje przyjmujemy do

wiadomości.

Rada Miejska przedstawione  informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.14.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  współpracy  miasta  Wałbrzycha  z  organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie za 2021 rok.

- załącznik nr 14 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Zapoznaliście się Państwo z przedstawioną informacją i jeżeli nie ma pytań informacje przyjmujemy do

wiadomości.

Rada Miejska przedstawione  informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.10. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz poruszył temat przebiegu planowanej Trasy Kolei Dużych Prędkości i sprzeciwu
mieszkańców dzielnicy Szczawienko.

Radny Jerzy Langer zawnioskował do Radcy Prawnego o pisemną opinię czy zdjęcie z porządku obrad
sesji  punktu  5.  Apel  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  wezwania  Prezydenta  Miasta  Wałbrzycha do
podjęcia  w  trybie  pilnym  działań  dotyczących  usunięcia  z  przestrzeni  publicznej  pomnika  „Żołnierzom
radzieckim poległym w II  wojnie  światowej”  usytuowanego przy  ul.  Zacisze  w Wałbrzychu było zgodne z
ustawą o samorządzie gminnym. 

W dyskusji głos zabrała Sylwia Bielawska Zastępca Prezydenta Miasta Wałbrzycha, radny Jerzy Langer oraz
radny Ryszard Nowak.



Radny Jacek Szwajgier zapytał o termin i metodę odnawiania znaków poziomych na terenie miasta
Wałbrzycha. 
Odpowiedzi  udzielił  Pan  Krzysztof  Szewczyk  Dyrektor  Zarządu  Dróg,  Komunikacji  i  Utrzymania
Miasta. 
Radny Piotr Kwiatkowski wrócił do tematu usunięcia pomnika „Żołnierzy radzieckich poległych w II wojnie
światowej”
Pan  Krzysztof  Szewczyk  Dyrektor  Zarządu  Dróg,  Komunikacji  i  Utrzymania  Miasta.  udzielił
dodatkowy wyjaśnień dotyczących skargi omawianej w punkcie 12. 
Radny Jerzy Langer odniósł się do wypowiedzi Pana Krzysztofa Szewczyka Dyrektora Zarządu Dróg,
Komunikacji i Utrzymania Miasta oraz radnego Piotra Kwiatkowskiego. 

Ad.11. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poinformowała o umieszczonej w programie eSesja Informacji Marszałka Województwa Dolnośląskiego

- załącznik nr  15 -

Ad.12. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XLVIII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała       Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzych
   Marta Niewiadomska              Maria Romańska


